
DECRETO DI VARIAZIONE N. 19 DEL 10/07/2025

MODIFICA AL PROGRAMMA ANNUALE 2025
alla data del 10/07/2025

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

- Visto il programma annuale per l'esercizio finanziario 2025, approvato dal Consiglio di Istituto in
data 31/01/2025/2025;
- Visto l'art. 10 comma 5 del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018;
- Accertato l'accreditamento sul conto bancario della scuola della somma di € 1.248,00 a seguito del
versamento da parte del comitato;
Rilevato, dalla causale del versamento, che il contributo è finalizzto all'acquisto di armadietti;

DECRETA

di apportare la seguente VARIAZIONE/STORNO al programma annuale 2025

ENTRATE

Aggr./Voce/Sottovoce
PREVISIONE

INIZIALE
MODIFICHE

PRECEDENTI
MODIFICA
ATTUALE

PREVISIONE
DEFINITIVA

6.10.2 Contributi da privati - Altri contributi da famiglie vincolati - Contributi
famiglie per acquisto sussidi didattici e beni durevoli

0,00 0,00 1.248,00 1.248,00

Totale 1.248,00

SPESE

Categoria/Tipologia/Voce
PREVISIONE

INIZIALE
MODIFICHE

PRECEDENTI
MODIFICA
ATTUALE

PREVISIONE
DEFINITIVA

A.3.8 Attività amministrativo-didattiche - Didattica - A 8 plesso secondaria L.
Da Vinci

6.509,80 265,50 1.248,00 8.023,30

Totale 1.248,00

10/07/2025
IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof.ssa Barbara Bernardini

Ministero dell'Istruzione e del Merito
Ufficio Scolastico Regionale: TOSCANA

IC IC GROSSETO 1 ALBERTO MANZI
58100 GROSSETO (GR) VIA CORELLI, 3 C.F. 80003460534 C.M. GRIC830005

Pagina 1 di 1Data di stampa: 10-07-2025 17:38



ELENCO VARIAZIONI AL PROGRAMMA ANNUALE dal 10/07/2025 al 10/07/2025

ENTRATE FINALIZZATE
ENTRATE

Num Data Aggr Voce Sottovoce Oggetto Importo

19 10/07/2025 6 10 2 Contributi famiglie per acquisto sussidi didattici e beni durevoli 1.248,00

Totale  1.248,00

Ministero dell'Istruzione e del Merito
Ufficio Scolastico Regionale: TOSCANA

IC IC GROSSETO 1 ALBERTO MANZI
58100 GROSSETO (GR) VIA CORELLI, 3 C.F. 80003460534 C.M. GRIC830005

Pagina 1 di 1Data di stampa: 10-07-2025 17:40



ELENCO VARIAZIONI DEI PIANI DI DESTINAZIONE dal 10/07/2025 al 10/07/2025
Esercizio finanziario 2025

Tipo di destinazione   A
Categoria di destinazione   A.3.8

Voce di destinazione   A 8 plesso secondaria L. Da Vinci
* Tipologia variazione: e=Entrata finalizzata, d=Con delibera del Consiglio d'Istituto, r=Prelevamento fondo di riserva

ENTRATE

Num Data Aggr Voce Sottovoce * Oggetto Importo

19 10/07/2025 6 10 2 E
A3/8 Nuova entrata contributo genitori scuola L.Da Vinci finalizzata
all'acquisto di armadietti per gli studenti

1.248,00

Totale  1.248,00

SPESE

Num Data Aggr Voce Sottovoce * Oggetto Importo

19 10/07/2025 4 3 9 E
A3/8 Nuova entrata contributo genitori scuola L.Da Vinci finalizzata
all'acquisto di armadietti per gli studenti

1.248,00

Totale  1.248,00

Ministero dell'Istruzione e del Merito
Ufficio Scolastico Regionale: TOSCANA

IC IC GROSSETO 1 ALBERTO MANZI
58100 GROSSETO (GR) VIA CORELLI, 3 C.F. 80003460534 C.M. GRIC830005

Pagina 1 di 1Data di stampa: 10-07-2025 17:40



DECRETO DI VARIAZIONE N. 20 DEL 29/09/2025

MODIFICA AL PROGRAMMA ANNUALE 2025
alla data del 29/09/2025

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

- Visto il programma annuale per l'esercizio finanziario 2025, approvato dal Consiglio di Istituto in
data 31/01/2025;
- Visto l'art. 10 comma 5 del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018;
- Vista la necessità di procedere agli storni all’interno del piano di destinazione A.3.24 DM 19/2024
INTERV. PER LA RIDUZ DEI DIVARI M4C1I1.4-2024-1322-P-47860-CUP H54D21000780006,
senza modificarne lo stanziamento totale;
- Visto il dettaglio riportato nella variazione N. 20, che si allega al presente decreto quale parte
integrante;

DECRETA

di apportare la seguente VARIAZIONE/STORNO al programma annuale 2025

ENTRATE

Aggr./Voce/Sottovoce
PREVISIONE

INIZIALE
MODIFICHE

PRECEDENTI
MODIFICA
ATTUALE

PREVISIONE
DEFINITIVA

Totale 0,00

SPESE

Categoria/Tipologia/Voce
PREVISIONE

INIZIALE
MODIFICHE

PRECEDENTI
MODIFICA
ATTUALE

PREVISIONE
DEFINITIVA

A.3.24 Attività amministrativo-didattiche - Didattica - DM 19/2024 INTERV.
PER LA RIDUZ DEI DIVARI M4C1I1.4-2024-1322-P-47860-CUP
H54D21000780006

64.272,77 0,00 0,00 64.272,77

Totale 0,00

29/09/2025
IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof.ssa Barbara Bernardini

Ministero dell'Istruzione e del Merito
Ufficio Scolastico Regionale: TOSCANA

IC IC GROSSETO 1 ALBERTO MANZI
58100 GROSSETO (GR) VIA CORELLI, 3 C.F. 80003460534 C.M. GRIC830005

Pagina 1 di 1Data di stampa: 29-09-2025 11:08

GRIC830005 - AD12DCA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008791 - 29/09/2025 - VI.3 - I



ELENCO VARIAZIONI DEI PIANI DI DESTINAZIONE dal 29/09/2025 al 29/09/2025
Esercizio finanziario 2025

Tipo di destinazione   A
Categoria di destinazione   A.3.24

Voce di destinazione 
 DM 19/2024 INTERV. PER LA RIDUZ DEI DIVARI M4C1I1.4-2024-1322-P-47860-CUP
H54D21000780006

* Tipologia variazione: e=Entrata finalizzata, d=Con delibera del Consiglio d'Istituto, r=Prelevamento fondo di riserva

SPESE

Num Data Aggr Voce Sottovoce * Oggetto Importo

20 29/09/2025 1 1 7 E storni all'interno dell'attività A3/24 PNRR DM 19/2024 100,00

20 29/09/2025 1 1 3 E storni all'interno dell'attività A3/24 PNRR DM 19/2024 13.853,07

20 29/09/2025 1 1 1 E storni all'interno dell'attività A3/24 PNRR DM 19/2024 -17.574,66

20 29/09/2025 1 1 2 E storni all'interno dell'attività A3/24 PNRR DM 19/2024 3.621,59

Totale  0,00

Ministero dell'Istruzione e del Merito
Ufficio Scolastico Regionale: TOSCANA

IC IC GROSSETO 1 ALBERTO MANZI
58100 GROSSETO (GR) VIA CORELLI, 3 C.F. 80003460534 C.M. GRIC830005

Pagina 1 di 1Data di stampa: 29-09-2025 11:00

GRIC830005 - AD12DCA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008791 - 29/09/2025 - VI.3 - I



DECRETO DI VARIAZIONE N. 21 DEL 29/09/2025

MODIFICA AL PROGRAMMA ANNUALE 2025
alla data del 29/09/2025

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

- Visto il programma annuale per l'esercizio finanziario 2025, approvato dal Consiglio di Istituto in
data 31/01//2025;
- Visto l'art. 10 comma 5 del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018;
- Vista la necessità di procedere agli storni all’interno del piano di destinazione A3/4 plesso
INFANZIA V. Adige, senza modificarne lo stanziamento totale;
- Visto il dettaglio riportato nella variazione N. 21, che si allega al presente decreto quale parte
integrante;

DECRETA

di apportare la seguente VARIAZIONE/STORNO al programma annuale 2025

ENTRATE

Aggr./Voce/Sottovoce
PREVISIONE

INIZIALE
MODIFICHE

PRECEDENTI
MODIFICA
ATTUALE

PREVISIONE
DEFINITIVA

Totale 0,00

SPESE

Categoria/Tipologia/Voce
PREVISIONE

INIZIALE
MODIFICHE

PRECEDENTI
MODIFICA
ATTUALE

PREVISIONE
DEFINITIVA

A.3.4 Attività amministrativo-didattiche - Didattica - A 4 plesso INFANZIA
V.Adige

4.148,57 0,00 0,00 4.148,57

Totale 0,00

29/09/2025
IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof.ssa Barbara Bernardini

Ministero dell'Istruzione e del Merito
Ufficio Scolastico Regionale: TOSCANA

IC IC GROSSETO 1 ALBERTO MANZI
58100 GROSSETO (GR) VIA CORELLI, 3 C.F. 80003460534 C.M. GRIC830005

Pagina 1 di 1Data di stampa: 29-09-2025 11:12

GRIC830005 - AD12DCA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008792 - 29/09/2025 - VI.3 - I



ELENCO VARIAZIONI DEI PIANI DI DESTINAZIONE dal 29/09/2025 al 29/09/2025
Esercizio finanziario 2025

Tipo di destinazione   A
Categoria di destinazione   A.3.4

Voce di destinazione   A 4 plesso INFANZIA V.Adige
* Tipologia variazione: e=Entrata finalizzata, d=Con delibera del Consiglio d'Istituto, r=Prelevamento fondo di riserva

SPESE

Num Data Aggr Voce Sottovoce * Oggetto Importo

21 29/09/2025 4 3 9 E storno all'interno di attività e progetti: A3/4 2.500,00

21 29/09/2025 2 3 7 E storno all'interno di attività e progetti: A3/4 -2.500,00

Totale  0,00

Ministero dell'Istruzione e del Merito
Ufficio Scolastico Regionale: TOSCANA

IC IC GROSSETO 1 ALBERTO MANZI
58100 GROSSETO (GR) VIA CORELLI, 3 C.F. 80003460534 C.M. GRIC830005

Pagina 1 di 1Data di stampa: 29-09-2025 11:14

GRIC830005 - AD12DCA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008792 - 29/09/2025 - VI.3 - I



DECRETO DI VARIAZIONE N. 22 DEL 29/09/2025

MODIFICA AL PROGRAMMA ANNUALE 2025
alla data del 29/09/2025

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

- Visto il programma annuale per l'esercizio finanziario 2025, approvato dal Consiglio di Istituto in
data 31/01//2025;
- Visto l'art. 10 comma 5 del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018;
- Rilevato che è stato emesso un mandato sul piano di destinazione A1/1 Funzionamento generale
di € 1.098,00 in favore di CSI Grosseto, ma accreditandolo, per mero errore materiale, sull’ IBAN di
un conto corrente chiuso;
- Rilevato che l’istituto cassiere ha riaccreditato sul nosto conto di tesoreria la somma di € 1.098,00
per il mandato non andato a buon fine;
- Dato atto che la somma è stata introitata a bilancio sulle partite di giro, non trattandosi di una
entrata effettive e che conseguentemente, anche il nuovo mandato corretto è stato emesso sulle
patite di giro non rappresentando una spesa effettiva;
- Accertato che devono, quindi, essere effettuate le variazioni nelle partite di giro sia in entrata che in
uscita della scheda A1/1 per un importo pari ad € 1098,00

DECRETA

di apportare la seguente VARIAZIONE/STORNO al programma annuale 2025

ENTRATE

Aggr./Voce/Sottovoce
PREVISIONE

INIZIALE
MODIFICHE

PRECEDENTI
MODIFICA
ATTUALE

PREVISIONE
DEFINITIVA

99.2.1 Partite di giro - Altre partite di giro - Altre partite di giro 0,00 0,00 1.098,00 1.098,00
Totale 1.098,00

SPESE

Categoria/Tipologia/Voce
PREVISIONE

INIZIALE
MODIFICHE

PRECEDENTI
MODIFICA
ATTUALE

PREVISIONE
DEFINITIVA

A.1.1 Attività amministrativo-didattiche - Funzionamento generale e decoro
della Scuola - 1 Funzionamento generale e decoro della scuola

24.471,05 -98,00 1.098,00 25.471,05

Totale 1.098,00

29/09/2025
IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof.ssa Barbara Bernardini

Ministero dell'Istruzione e del Merito
Ufficio Scolastico Regionale: TOSCANA

IC IC GROSSETO 1 ALBERTO MANZI
58100 GROSSETO (GR) VIA CORELLI, 3 C.F. 80003460534 C.M. GRIC830005

Pagina 1 di 1Data di stampa: 29-09-2025 11:30

Firmato digitalmente da BARBARA BERNARDINI

GRIC830005 - AD12DCA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008810 - 29/09/2025 - VI.3 - I



ELENCO VARIAZIONI DEI PIANI DI DESTINAZIONE dal 29/09/2025 al 29/09/2025
Esercizio finanziario 2025

Tipo di destinazione   A
Categoria di destinazione   A.1.1

Voce di destinazione   1 Funzionamento generale e decoro della scuola
* Tipologia variazione: e=Entrata finalizzata, d=Con delibera del Consiglio d'Istituto, r=Prelevamento fondo di riserva

ENTRATE

Num Data Aggr Voce Sottovoce * Oggetto Importo

22 29/09/2025 99 2 1 E

A1/1 € 1098 variazione su partite di giro per importo mand. emessi
in favore di Comitato CSI Grosseto e riaccreditati dalla banca per
conto chiuso e conseguente emissione dei rev. su P.G. e
riemissione mand. su P.G.

1.098,00

Totale  1.098,00

SPESE

Num Data Aggr Voce Sottovoce * Oggetto Importo

22 29/09/2025 99 1 2 E

A1/1 € 1098 variazione su partite di giro per importo mand. emessi
in favore di Comitato CSI Grosseto e riaccreditati dalla banca per
conto chiuso e conseguente emissione dei rev. su P.G. e
riemissione mand. su P.G.

1.098,00

Totale  1.098,00

Ministero dell'Istruzione e del Merito
Ufficio Scolastico Regionale: TOSCANA

IC IC GROSSETO 1 ALBERTO MANZI
58100 GROSSETO (GR) VIA CORELLI, 3 C.F. 80003460534 C.M. GRIC830005

Pagina 1 di 1Data di stampa: 29-09-2025 11:31

Firmato digitalmente da BARBARA BERNARDINI

GRIC830005 - AD12DCA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008810 - 29/09/2025 - VI.3 - I



DECRETO DI VARIAZIONE N. 23 DEL 29/09/2025

MODIFICA AL PROGRAMMA ANNUALE 2025
alla data del 29/09/2025

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto il programma annuale per l'esercizio finanziario 2025, approvato dal Consiglio di Istituto in data
31/01/2025;
- Visto l'art. 10 comma 5 del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018;
- Considerato che anche per il corrente a.s. 2025/2026 è prevista l’effettuazione dei corsi curriculare
di madrelingua inglese, PROGETTO “P22 LABORATORI DI MADRELINGUA INGLESE
CURRICULARI”, finanziati con fondi propri della scuola e con il contributo volontario delle famiglie;
- Accertato che sul progetto P2/7 “CORSI POMERIDIANI E EXTRACCURRICULARI DI
AMPLIAMENTO OFFERTA FORMATIVA” al termine dei corsi dell’a.s. 2024/2025 sono state
accertate delle economie;
- Tenuto conto che l’avanzo sul suddetto progetto P2/7 rappresenta per la scuola una forma di
autofinanziamento utilizzabile quindi per finanziare il progetto P2/22;
- Accertato, inolre, che sull’attività A3/9 “didattica di Istituto” risulta imputata la somma di € 234,00
quale contributo (con utilizzo non vincolato) ricevuto dall’Università di Siena per la convenzione sul
tirocinio e che l’attività A3/9 presenta uno stanziamento adeguato anche stornando detta somma in
favore del P2/22;
- valutato che per i motivi sopra esposti è opportuno stornare la somma di € 2.019,75 dal P2/7 e la
somma di € 234,00 dall’A3/9 al P2/22 per un totale di € 2.253,75;

DECRETA

di apportare la seguente VARIAZIONE/STORNO al programma annuale 2025

ENTRATE

Aggr./Voce/Sottovoce
PREVISIONE

INIZIALE
MODIFICHE

PRECEDENTI
MODIFICA
ATTUALE

PREVISIONE
DEFINITIVA

Totale 0,00

SPESE

Categoria/Tipologia/Voce
PREVISIONE

INIZIALE
MODIFICHE

PRECEDENTI
MODIFICA
ATTUALE

PREVISIONE
DEFINITIVA

A.3.9 Attività amministrativo-didattiche - Didattica - A 9 Didattica Istituto 5.097,50 234,00 -234,00 5.097,50
P.2.7 Progetti - Progetti in ambito "Umanistico e sociale" - P 7 CORSI
POMERIDIANI E EXTRACCURRICULARI DI AMPLIAMENTO OFFERTA
FORMATIVA

3.860,00 800,00 -2.019,75 2.640,25

P.2.22 Progetti - Progetti in ambito "Umanistico e sociale" - P22
LABORATORI DI MADRELINGUA INGLESE CURRICULARI

5.818,87 0,00 2.253,75 8.072,62

Totale 0,00

29/09/2025
IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof.ssa Barbara Bernardini

Ministero dell'Istruzione e del Merito
Ufficio Scolastico Regionale: TOSCANA

IC IC GROSSETO 1 ALBERTO MANZI
58100 GROSSETO (GR) VIA CORELLI, 3 C.F. 80003460534 C.M. GRIC830005

Pagina 1 di 2Data di stampa: 29-09-2025 11:58

Firmato digitalmente da BARBARA BERNARDINI

GRIC830005 - AD12DCA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008814 - 29/09/2025 - VI.3 - I



Ministero dell'Istruzione e del Merito
Ufficio Scolastico Regionale: TOSCANA

IC IC GROSSETO 1 ALBERTO MANZI
58100 GROSSETO (GR) VIA CORELLI, 3 C.F. 80003460534 C.M. GRIC830005

Pagina 2 di 2Data di stampa: 29-09-2025 11:58

Firmato digitalmente da BARBARA BERNARDINI

GRIC830005 - AD12DCA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008814 - 29/09/2025 - VI.3 - I



ELENCO VARIAZIONI DEI PIANI DI DESTINAZIONE dal 29/09/2025 al 29/09/2025
Esercizio finanziario 2025

Tipo di destinazione   A
Categoria di destinazione   A.3.9

Voce di destinazione   A 9 Didattica Istituto
* Tipologia variazione: e=Entrata finalizzata, d=Con delibera del Consiglio d'Istituto, r=Prelevamento fondo di riserva

ENTRATE

Num Data Aggr Voce Sottovoce * Oggetto Importo

23 29/09/2025 5 5 2 E
STORNO DA P2/7 € 2.019,75 ( parte delle economie risultanti al
31/08 corsi extracurriculari) e da A3/9 € 234 (da contrib. Univ. SI)
per finanziare i corsi di inglese madrel.curric. 2025/26

-234,00

Totale  -234,00

SPESE

Num Data Aggr Voce Sottovoce * Oggetto Importo

23 29/09/2025 2 2 2 E
STORNO DA P2/7 € 2.019,75 ( parte delle economie risultanti al
31/08 corsi extracurriculari) e da A3/9 € 234 (da contrib. Univ. SI)
per finanziare i corsi di inglese madrel.curric. 2025/26

-234,00

Totale  -234,00

Ministero dell'Istruzione e del Merito
Ufficio Scolastico Regionale: TOSCANA

IC IC GROSSETO 1 ALBERTO MANZI
58100 GROSSETO (GR) VIA CORELLI, 3 C.F. 80003460534 C.M. GRIC830005

Pagina 1 di 3Data di stampa: 29-09-2025 11:59

Firmato digitalmente da BARBARA BERNARDINI

GRIC830005 - AD12DCA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008814 - 29/09/2025 - VI.3 - I



Tipo di destinazione   P
Categoria di destinazione   P.2.7

Voce di destinazione   P 7 CORSI POMERIDIANI E EXTRACCURRICULARI DI AMPLIAMENTO OFFERTA FORMATIVA
* Tipologia variazione: e=Entrata finalizzata, d=Con delibera del Consiglio d'Istituto, r=Prelevamento fondo di riserva

ENTRATE

Num Data Aggr Voce Sottovoce * Oggetto Importo

23 29/09/2025 6 7 1 E
STORNO DA P2/7 € 2.019,75 ( parte delle economie risultanti al
31/08 corsi extracurriculari) e da A3/9 € 234 (da contrib. Univ. SI)
per finanziare i corsi di inglese madrel.curric. 2025/26

-2.019,75

Totale  -2.019,75

SPESE

Num Data Aggr Voce Sottovoce * Oggetto Importo

23 29/09/2025 1 1 3 E
STORNO DA P2/7 € 2.019,75 ( parte delle economie risultanti al
31/08 corsi extracurriculari) e da A3/9 € 234 (da contrib. Univ. SI)
per finanziare i corsi di inglese madrel.curric. 2025/26

-0,64

23 29/09/2025 1 1 1 E
STORNO DA P2/7 € 2.019,75 ( parte delle economie risultanti al
31/08 corsi extracurriculari) e da A3/9 € 234 (da contrib. Univ. SI)
per finanziare i corsi di inglese madrel.curric. 2025/26

-18,02

23 29/09/2025 3 2 9 E
STORNO DA P2/7 € 2.019,75 ( parte delle economie risultanti al
31/08 corsi extracurriculari) e da A3/9 € 234 (da contrib. Univ. SI)
per finanziare i corsi di inglese madrel.curric. 2025/26

-946,50

23 29/09/2025 1 1 2 E
STORNO DA P2/7 € 2.019,75 ( parte delle economie risultanti al
31/08 corsi extracurriculari) e da A3/9 € 234 (da contrib. Univ. SI)
per finanziare i corsi di inglese madrel.curric. 2025/26

-0,59

23 29/09/2025 3 2 14 E
STORNO DA P2/7 € 2.019,75 ( parte delle economie risultanti al
31/08 corsi extracurriculari) e da A3/9 € 234 (da contrib. Univ. SI)
per finanziare i corsi di inglese madrel.curric. 2025/26

-0,37

23 29/09/2025 1 1 5 E
STORNO DA P2/7 € 2.019,75 ( parte delle economie risultanti al
31/08 corsi extracurriculari) e da A3/9 € 234 (da contrib. Univ. SI)
per finanziare i corsi di inglese madrel.curric. 2025/26

-1,63

23 29/09/2025 3 2 13 E
STORNO DA P2/7 € 2.019,75 ( parte delle economie risultanti al
31/08 corsi extracurriculari) e da A3/9 € 234 (da contrib. Univ. SI)
per finanziare i corsi di inglese madrel.curric. 2025/26

-5,00

23 29/09/2025 1 1 6 E
STORNO DA P2/7 € 2.019,75 ( parte delle economie risultanti al
31/08 corsi extracurriculari) e da A3/9 € 234 (da contrib. Univ. SI)
per finanziare i corsi di inglese madrel.curric. 2025/26

-4,65

23 29/09/2025 2 2 2 E
STORNO DA P2/7 € 2.019,75 ( parte delle economie risultanti al
31/08 corsi extracurriculari) e da A3/9 € 234 (da contrib. Univ. SI)
per finanziare i corsi di inglese madrel.curric. 2025/26

-1.042,35

Totale  -2.019,75

Ministero dell'Istruzione e del Merito
Ufficio Scolastico Regionale: TOSCANA

IC IC GROSSETO 1 ALBERTO MANZI
58100 GROSSETO (GR) VIA CORELLI, 3 C.F. 80003460534 C.M. GRIC830005

Pagina 2 di 3Data di stampa: 29-09-2025 11:59

Firmato digitalmente da BARBARA BERNARDINI

GRIC830005 - AD12DCA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008814 - 29/09/2025 - VI.3 - I



Tipo di destinazione   P
Categoria di destinazione   P.2.22

Voce di destinazione   P22 LABORATORI DI MADRELINGUA INGLESE CURRICULARI
* Tipologia variazione: e=Entrata finalizzata, d=Con delibera del Consiglio d'Istituto, r=Prelevamento fondo di riserva

ENTRATE

Num Data Aggr Voce Sottovoce * Oggetto Importo

23 29/09/2025 5 5 2 E
STORNO DA P2/7 € 2.019,75 ( parte delle economie risultanti al
31/08 corsi extracurriculari) e da A3/9 € 234 (da contrib. Univ. SI)
per finanziare i corsi di inglese madrel.curric. 2025/26

234,00

23 29/09/2025 6 7 1 E
STORNO DA P2/7 € 2.019,75 ( parte delle economie risultanti al
31/08 corsi extracurriculari) e da A3/9 € 234 (da contrib. Univ. SI)
per finanziare i corsi di inglese madrel.curric. 2025/26

2.019,75

Totale  2.253,75

SPESE

Num Data Aggr Voce Sottovoce * Oggetto Importo

23 29/09/2025 3 2 9 E
STORNO DA P2/7 € 2.019,75 ( parte delle economie risultanti al
31/08 corsi extracurriculari) e da A3/9 € 234 (da contrib. Univ. SI)
per finanziare i corsi di inglese madrel.curric. 2025/26

2.253,75

Totale  2.253,75

Ministero dell'Istruzione e del Merito
Ufficio Scolastico Regionale: TOSCANA

IC IC GROSSETO 1 ALBERTO MANZI
58100 GROSSETO (GR) VIA CORELLI, 3 C.F. 80003460534 C.M. GRIC830005

Pagina 3 di 3Data di stampa: 29-09-2025 11:59

Firmato digitalmente da BARBARA BERNARDINI

GRIC830005 - AD12DCA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008814 - 29/09/2025 - VI.3 - I



DECRETO DI VARIAZIONE N. 24 DEL 29/09/2025

MODIFICA AL PROGRAMMA ANNUALE 2025
alla data del 29/09/2025

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

- Visto il programma annuale per l'esercizio finanziario 2025, approvato dal Consiglio di Istituto in
data 31/01/2025;
- Visto l'art. 10 comma 5 del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018;
- Vista la candidatura presentata dal ns. istituto per aderire al programma sCOOLFOOD+ Per un
futuro di tutto rispetto, proposto dalla Fondazione M.P.S.;
- Considerato che con lettera del 05/08/2025 la Fondazione M.P.S ha comunicato che è stata
accolta la nostra richiesta e che, pertanto assegnano alla ns. scuola € 2400,00 per le attività e
materiali vari attinenti al progetto ed € 3300 per l'attività motoria nelle 13 classi prime, seconde e
terze della primaria, da corrispondere al Coni che fornisce gli esperti;

DECRETA

di apportare la seguente VARIAZIONE/STORNO al programma annuale 2025

ENTRATE

Aggr./Voce/Sottovoce
PREVISIONE

INIZIALE
MODIFICHE

PRECEDENTI
MODIFICA
ATTUALE

PREVISIONE
DEFINITIVA

6.12.1 Contributi da privati - Contributi da Istituzioni sociali private vincolati -
Contributi da Fondazioni bancarie

0,00 5.700,00 7.875,00 13.575,00

Totale 7.875,00

SPESE

Categoria/Tipologia/Voce
PREVISIONE

INIZIALE
MODIFICHE

PRECEDENTI
MODIFICA
ATTUALE

PREVISIONE
DEFINITIVA

P.1.13 Progetti - Progetti in ambito "Scientifico, tecnico e professionale" -
SCOOLFOOD - FONDAZIONE M.P.S.

5.700,00 0,00 7.875,00 13.575,00

Totale 7.875,00

29/09/2025
IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof.ssa Barbara Bernardini

Ministero dell'Istruzione e del Merito
Ufficio Scolastico Regionale: TOSCANA

IC IC GROSSETO 1 ALBERTO MANZI
58100 GROSSETO (GR) VIA CORELLI, 3 C.F. 80003460534 C.M. GRIC830005

Pagina 1 di 1Data di stampa: 29-09-2025 16:09



ELENCO VARIAZIONI DEI PIANI DI DESTINAZIONE dal 29/09/2025 al 29/09/2025
Esercizio finanziario 2025

Tipo di destinazione   P
Categoria di destinazione   P.1.13

Voce di destinazione   SCOOLFOOD - FONDAZIONE M.P.S.
* Tipologia variazione: e=Entrata finalizzata, d=Con delibera del Consiglio d'Istituto, r=Prelevamento fondo di riserva

ENTRATE

Num Data Aggr Voce Sottovoce * Oggetto Importo

24 29/09/2025 6 12 1 E
P1/13 € 7.875 FINANZIAMENTO FINALIZATO FOND. MPS per
progetto Scoolfood 2025/2026

7.875,00

Totale  7.875,00

SPESE

Num Data Aggr Voce Sottovoce * Oggetto Importo

24 29/09/2025 3 2 9 E
P1/13 € 7.875 FINANZIAMENTO FINALIZATO FOND. MPS per
progetto Scoolfood 2025/2026

4.875,00

24 29/09/2025 2 3 11 E
P1/13 € 7.875 FINANZIAMENTO FINALIZATO FOND. MPS per
progetto Scoolfood 2025/2026

3.000,00

Totale  7.875,00

Ministero dell'Istruzione e del Merito
Ufficio Scolastico Regionale: TOSCANA

IC IC GROSSETO 1 ALBERTO MANZI
58100 GROSSETO (GR) VIA CORELLI, 3 C.F. 80003460534 C.M. GRIC830005

Pagina 1 di 1Data di stampa: 29-09-2025 16:12



ELENCO VARIAZIONI AL PROGRAMMA ANNUALE dal 29/09/2025 al 29/09/2025

ENTRATE FINALIZZATE
ENTRATE

Num Data Aggr Voce Sottovoce Oggetto Importo

24 29/09/2025 6 12 1 Contributi da Fondazioni bancarie 7.875,00

Totale  7.875,00

Ministero dell'Istruzione e del Merito
Ufficio Scolastico Regionale: TOSCANA

IC IC GROSSETO 1 ALBERTO MANZI
58100 GROSSETO (GR) VIA CORELLI, 3 C.F. 80003460534 C.M. GRIC830005

Pagina 1 di 1Data di stampa: 29-09-2025 16:11


	17393612672631_13d7bbe8-f4e8-4c23-9e61-5cc17d355a6f.pdf
	17393612676650_1416e261-8353-4239-b795-3b9b3b407d7e.pdf
	17393612677725_1fcecada-f3ea-4d27-b656-12edaf894085.pdf
	17393612678312_3d06efb8-fc08-4192-8654-006dbcaaf566.pdf
	17393612678783_46f2996b-af04-4577-babe-3e48c13f16b0.pdf
	17393612679170_69f90fc3-6e97-4398-8c82-204567adb757.pdf
	17393612679545_7f58b558-da55-4b71-ad70-042f3e928782.pdf
	17393612679933_bac1f33b-29db-4a7e-8284-aeea7da46a48.pdf

